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Targi Książki we Frankfurcie  

6 - 10  października 2010 

 

 

My, niżej podpisani wydawcy europejscy, wzywamy UE do udzielenia poparcia 

dla najważniejszego europejskiego przemysłu kulturalnego: przemysłu 

wydawniczego. 

 

Jest to przełomowa chwila dla przemysłu na całym świecie, ponieważ Internet i 

szybki postęp technologiczny stwarzają nowe możliwości. Nie inaczej jest w 

przypadku przemysłu wydawniczego; firmy chętnie angażują się w cyfrowe 

przedsięwzięcia i wdrażają innowacyjne rozwiązania. 

 

Wydawcy mają ambicję, by zaoferować czytelnikom książki w różnych 

formatach – książki drukowane na papierze, jako pliki do pobrania dla e-

czytników, książki audio, lub książki w formie pakietów łączących różne formaty 

- aby czytelnicy mieli jak największy wybór. 

 

Nasza branża, aby mieć możliwość twórczego wkładu w gospodarkę i 

społeczeństwo Europy,  musi opierać się na zdrowym prawie własności 

intelektualnej. Dlatego zwracamy się do Unii Europejskiej, by nadal 

podtrzymywała ona zasady prawne obowiązujące w zakresie prawa własności 

intelektualnej. W całej Europie pojawiają się różne modele prawne, których 

celem jest umożliwienie digitalizacji zbiorów bibliotekom i innym instytucjom 

kulturalnym. Nowe modele, które dopiero trzeba opracować, muszą być oparte 

na uprzedniej zgodzie posiadaczy praw. Na poziomie europejskim 

potrzebujemy rozwiązań budowanych przez środowisko przedsiębiorców w 

poszczególnych państwach członkowskich, a nie nowych wyjątków 

osłabiających prawo autorskie. 

 

  

Korzystamy z okazji, by teraz, w trakcie Targów Książki we Frankfurcie - 

zdecydowanie największych tego rodzaju targów branżowych na świecie – 

powtórzyć, że dopóty pozycja europejskich wydawców będzie dominująca na 

świecie, dopóki istnieje silne prawo własności intelektualnej. Wzywamy UE, by 

nadal wykorzystywała to prawo jako "złoty standard" w celu wspierania 

dalszego wytwarzania wysokiej jakości treści dla możliwie największej liczby 

odbiorców. 


